
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 6/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  94 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξώδικος συμβιβασμός αποζημίωσης επικειμένων 
ιδιοκτησίας Α.Πατρίκα και διάθεση πίστωσης. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 20-02-2015 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

      Παρόντες          Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 
2. Α. Λαζαρίδης 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Θ. Αγγελίνας 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Γ. Μελιόπουλος 

1. Θ. Κορωνάς 
2. Ι. Κυρατλίδης 

 
 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 12-02-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Περιουσίας Αθανασίου Σιδηρόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Με την 1890/1991 απόφαση Νομάρχη Ημαθίας κυρώθηκε η πράξη εφαρμογής 
περιοχής Πιερίων. 

Με τη αριθμ.πρωτ. 3715/11-12-2006 απόφαση Δημάρχου Βέροιας, κυρώθηκε ο 
πίνακας επικειμένων της πράξης εφαρμογής της πολεοδομικής μελέτης επέκτασης του 
εγκεκριμένου σχεδίου πόλης της Βέροιας στα ΟΤ 633 (περιοχή Στρατώνων),ΟΤ 655 
(περιοχή Ηρακλέους), ΟΤ 566 (περιοχή Πιερίων), ΟΤ 688(περιοχή Σαλαμίνα), ΟΤ 674 
(περιοχή κάτω Εληάς). 

Με το 2ο/18-12-2006 πρακτικό της επιτροπής προσδιορισμού Αξίας Ακινήτων,   
καθορίστηκε η αξία των δέντρων της αριθμ. 12 ιδιοκτησίας του ΟΤ 566 του Πατρίκα 
Απόστολου του Κων/τίνου, ως εξής : 

15 ελιές Χ 50 ευρώ/δέντρο = 750,00 ευρώ. 
Το Γραφείο Νομικών του Δήμου Βέροιας με το αριθμ.πρωτ. 4632/3-2-2015 έγγραφο 

γνωμοδοτεί ότι μπορεί να προχωρήσει ο συμβιβαστικός καθορισμός της τιμής μονάδας 
αποζημίωσης. 

Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή  αποφασίζει για το 
δικαστικό συμβιβασμό και τον εξώδικο συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης που έχουν 
αντικείμενο μέχρι του ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000,00) ευρώ και εισηγείται στο 

ΑΔΑ: 7Χ26Ω9Ο-7ΨΜ



δημοτικό συμβούλιο για τον εξώδικο συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που έχουν 
αντικείμενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1) Την 271/2-2-2015 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 750,00 ευρώ από τον ΚΑΕ 

02.40.7421.002 «αποζημιώσεις λόγω ρυμοτομίας» έτους 2015, 
2) Το αριθμ.πρωτ. 4632/3-2-2015 έγγραφο του Γραφείου Νομικών του Δήμου Βέροιας,  
3) Το 2ο/18-12-2006 πρακτικό της επιτροπής προσδιορισμού Αξίας Ακινήτων Βέροιας, 
4) Την αριθμ.πρωτ. 3715/ 11-12-2006 απόφαση Δημάρχου  Βέροιας, 

5) Τους κυρωμένους πίνακες της πράξης εφαρμογής Πιερίων, 
να εγκρίνει την δαπάνη των 750,00 ευρώ σε βάρος της πίστωσης ΚΑΕ 02.40.7421.002 
«αποζημιώσεις λόγω ρυμοτομίας» έτους 2015 και να αποφασίσει για τον εξώδικο 
συμβιβασμό και την καταβολή της αποζημίωση των επικειμένων της υπ΄ αριθμ. 12 
ιδιοκτησίας του ΟΤ 566 στον Πατρίκα Απόστολο του Κων/τίνου, δικαιούχο της 
αποζημίωσης των επικειμένων της υπ΄ αριθμ. (12) ιδιοκτησίας του ΟΤ 566 της πόλης 
Βέροιας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Μελιόπουλος: Συμφωνώ αν συμφωνεί και ο ιδιοκτήτης. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 12-02-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Περιουσίας Αθανασίου 

Σιδηρόπουλου. 
2. Την αριθμ. 3715/11-12-2006 απόφαση Δημάρχου Βεροίας για την κύρωση του πίνακα 

επικειμένων της πράξης εφαρμογής της πολεοδομικής μελέτης επέκτασης σχεδίου 
πόλης στα Ο.Τ. 633, 688 και 674 

3. Το 2ο/18-12-2006 Πρακτικό της Επιτροπής προσδιορισμού αξίας ακινήτων, με το οποίο 
καθορίστηκε η αξία επικειμένων της αριθμ. 12 του ΟΤ 566 ιδιοκτησίας Απόστολου 
Πατρίκα του Κων/τίνου. 

4. Την αριθμ.60707/02-12-2014 αίτηση του Απόστολου Πατρίκα. 
5. Την από 03-02-2015 Γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου. 
6. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στον ΚΑ:40.7421.002 

«Αποζημιώσεις λόγω ρυμοτομίας» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 
7. Την με α/α καταχώρησης 271/02-02-2015 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που έχει 

εκδοθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τον εξώδικο συμβιβαστικό καθορισμό της αξίας αποζημίωσης των 

επικειμένων της με αριθ. (12) ιδιοκτησίας, στο Ο.Τ. 566, Απόστολου Πατρίκα συνολικά σε 
750,00€ (15 ελιές Χ 50,00€/δένδρο=750,00€). 

Β) Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 750,00 €, όπως αυτή βεβαιώθηκε από την 
αρμόδια υπηρεσία του Δήμου με την α/α καταχώρησης 271/02-02-2015 πρόταση 
ανάληψης υποχρέωσης και τη διάθεσή του από τον ΚΑ:40.7421.002 «Αποζημιώσεις 
λόγω ρυμοτομίας» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2015, για το σκοπό που έχει 
εγγραφεί. 

Γ) Ο ιδιοκτήτης υποχρεούται να καταθέσει στο Δήμο υπεύθυνη δήλωση που να 
δηλώνει ότι συμφωνεί οριστικά και τελεσίδικα με το προτεινόμενο ποσό των 750,00 € 
καθώς και με τους υπόλοιπους όρους της απόφασης. 

ΑΔΑ: 7Χ26Ω9Ο-7ΨΜ



 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   94 / 2015. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  6-3-2015 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 7Χ26Ω9Ο-7ΨΜ


		2015-03-06T08:47:47+0200
	Athens




